ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL-FILANDIA
NIT.890001098

EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

MES :JUNIO PERIODO FISCAL :2021

Fecha: 01/07/2021 Hora: 16:00 Usuario:ISLENY Pag. 1
DEPENDENCIA: 008-ADMINISTRACION
NUMERAL CONCEPTO PRESUPUESTO CDP COMPROMISOS OBLIGACIONES GIROS PRESUPUESTO
DEFINITIVO DEL MES | ACUMULADOS| DEL MES | ACUMULADAS DEL MES |ACUMULADOS| X EJECUTAR
2 GASTOS 2,679,856,269.54 87,996,102.86 87,996,102.86 | 1,181,783,383.60 198,993,751.63 | 1,130,403,988.27 184,244,572.62 |1,059,078,253.19 1,498,072,885.94
21 FUNCIONAMIENTO 2,679,856,269.54 87,996,102.86 87,996,102.86 | 1,181,783,383.60 198,993,751.63 | 1,130,403,988.27 184,244,572.62 |1,059,078,253.19 1,498,072,885.94
211 GASTOS DE PERSONAL 593,656,815.00 36,734,022.00 36,734,022.00 207,228,560.00 36,734,022.00 207,228,560.00 36,734,022.00 207,228,560.00 386,428,255.00
211 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 593,656,815.00 36,734,022.00 36,734,022.00 207,228,560.00 36,734,022.00 207,228,560.00 36,734,022.00 207,228,560.00 386,428,255.00
211 0101 FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO 434,555,705.00 25,431,022.00 25,431,022.00 146,100,806.00 25,431,022.00 146,100,806.00 25,431,022.00 146,100,806.00 288,454,899.00
211 0101 001 FACTORES SALARIALES COMUNES 434,555,705.00 25,431,022.00 25,431,022.00 146,100,806.00 25,431,022.00 146,100,806.00 25,431,022.00 146,100,806.00 288,454,899.00
211 0101 00101 SUELDO BASICO 343,239,814.00 20,766,076.00 20,766,076.00 123,572,736.00 20,766,076.00 123,572,736.00 20,766,076.00 123,572,736.00 219,667,078.00
211 0101 00102 HORAS EXTRAS* DOMINICALES* FESTIVOS Y 13,500,000.00 716,574.00 716,574.00 8,027,027.00 716,574.00 8,027,027.00 716,574.00 8,027,027.00 5,472,973.00
RECARGOS
211 0101 00104 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 1,685,304.00 132,196.00 132,196.00 744,704.00 132,196.00 744,704.00 132,196.00 744,704.00 940,600.00
211 0101 00105 AUXILIO DE TRANSPORTE 2,591,904.00 212,908.00 212,908.00 1,199,382.00 212,908.00 1,199,382.00 212,908.00 1,199,382.00 1,392,522.00
211 0101 00106 PRIMA DE SERVICIOS 20,695,465.00 545,275.00 545,275.00 817,913.00 545,275.00 817,913.00 545,275.00 817,913.00 19,877,552.00
211 0101 00107 BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS 8,798,789.00 1,112,627.00 1,112,627.00 4,816,157.00 1,112,627.00 4,816,157.00 1,112,627.00 4,816,157.00 3,982,632.00
211 0101 00108 PRESTACIONES SOCIALES 44,044,429.00 1,945,366.00 1,945,366.00 6,922,887.00 1,945,366.00 6,922,887.00 1,945,366.00 6,922,887.00 37,121,542.00
211 0102 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 137,597,358.00 9,433,169.00 9,433,169.00 52,436,760.00 9,433,169.00 52,436,760.00 9,433,169.00 52,436,760.00 85,160,598.00
211 0102 001 APORTES EN SEGURIDAD SOCIAL EN PENSION 42,121,756.00 3,353,200.00 3,353,200.00 16,422,000.00 3,353,200.00 16,422,000.00 3,353,200.00 16,422,000.00 25,699,756.00
211 0102 002 APORTES EN SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 24,877,908.00 1,079,100.00 1,079,100.00 11,632,000.00 1,079,100.00 11,632,000.00 1,079,100.00 11,632,000.00 13,245,908.00
211 0102 003 APORTES DE CESANTIAS E INTERESES 33,931,295.00 2,447,969.00 2,447,969.00 8,284,760.00 2,447,969.00 8,284,760.00 2,447,969.00 8,284,760.00 25,646,535.00
211 0102 00301 CESANTIAS 32,131,295.00 2,298,887.00 2,298,887.00 7,000,778.00 2,298,887.00 7,000,778.00 2,298,887.00 7,000,778.00 25,130,517.00
211 0102 00302 INTERESES A LAS CESANTIAS 1,800,000.00 149,082.00 149,082.00 1,283,982.00 149,082.00 1,283,982.00 149,082.00 1,283,982.00 516,018.00
211 0102 004 APORTES A CAJAS DE COMPENSACION 12,488,200.00 864,900.00 864,900.00 5,474,400.00 864,900.00 5,474,400.00 864,900.00 5,474,400.00 7,013,800.00
FAMILIAR
211 0102 005 APORTES AL SISTEMA GENERAL DE RIESGOS 8,567,953.00 606,400.00 606,400.00 3,778,300.00 606,400.00 3,778,300.00 606,400.00 3,778,300.00 4,789,653.00
LABORALES ARL
211 0102 006 APORTES AL ICBF 9,366,149.00 648,900.00 648,900.00 4,106,700.00 648,900.00 4,106,700.00 648,900.00 4,106,700.00 5,259,449.00
211 0102 007 APORTES AL SENA 6,244,097.00 432,700.00 432,700.00 2,738,600.00 432,700.00 2,738,600.00 432,700.00 2,738,600.00 3,505,497.00
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2110103 REMUNERACION NO CONSTITUTIVA DE FACTOR 21,503,752.00 1,869,831.00 1,869,831.00 8,690,994.00 1,869,831.00 8,690,994.00 1,869,831.00 8,690,994.00 12,812,758.00
SALARIAL
211 0103 001 PRESTACIONES SOCIALES 21,503,752.00 1,869,831.00 1,869,831.00 8,690,994.00 1,869,831.00 8,690,994.00 1,869,831.00 8,690,994.00 12,812,758.00
211 0103 00101 \VACACIONES 19,969,648.00 1,657,902.00 1,657,902.00 7,865,412.00 1,657,902.00 7,865,412.00 1,657,902.00 7,865,412.00 12,104,236.00
211 0103 00103 BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 1,534,104.00 211,929.00 211,929.00 825,582.00 211,929.00 825,582.00 211,929.00 825,582.00 708,522.00
212 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 1,649,316,442.54 5,836,384.46 5,836,384.46 | 782,826,540.57 | 115422,133.23 | 750,362,256.24 | 129,334,810.19 | 707,964,077.16 866,489,901.97
212 01 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00
212 0101 ACTIVOS FIJOS 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00
212 0101 003 MAQUINARIA Y EQUIPO 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00
212 0101 00303 MAQUINARIA DE OFICINA CONTABILIDAD E 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00
INFORMATICA
2120101 00303 01  [MAQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD Y 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00
SUS PARTES
212 0101 00306 APARATOS MEDICOS* INSTRUMENTOS OPTICOS 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00
Y DE PRESICION RELOJES
212 0101 00306 01 APARATOS MEDICOS Y QUIRURGICOS 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00
21202 ADQUISICION DIFERENTE DE ACTIVOS 1,640,316,442.54 5,836,384.46 5,836,384.46 | 782,826,540.57 | 115422,133.23 | 750,362,256.24 | 129,334,810.19 | 707,964,077.16 857,489,901.97
212 0201 MATERIALES Y SUMINISTROS 37,251,642.00 1,916,039.08 1,916,039.08 22,908,187.66 3,128,197.85 16,552,790.07 1,271,558.81 14,696,150.99 14,343,454.34
212 0201 002 DOTACION A TRABAJADORES 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00
212 0201 003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 33,251,642.00 1,916,039.08 1,916,039.08 22,908,187.66 3,128,197.85 16,552,790.07 1,271,558.81 14,696,150.99 10,343,454.34
212 0201 00301 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 13,500,000.00 0.00 0.00 11,617,680.04 1,212,158.77 5,262,282.45 1,212,158.77 5,262,282.45 1,882,319.96
212 0201 00302 ELEMENTOS DE ASEO 9,915,142.00 660,789.00 660,789.00 5,601,501.00 660,789.00 5,601,501.00 0.00 4,940,712.00 4,313,641.00
212 0201 00303 ELEMENTOS DE CAFETERIA 2,940,000.00 316,300.00 316,300.00 1,794,600.00 316,300.00 1,794,600.00 28,700.04 1,507,000.00 1,145,400.00
212 0201 00304 PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 6,896,500.00 938,950.08 938,950.08 3,894,406.62 938,950.08 3,894,406.62 30,700.00 2,986,156.54 3,002,093.38
212 0202 ADQUISICION DE SERVICIOS 1,603,064,800.54 3,920,345.38 3,920,345.38 | 759,918,352.91 | 112,293,935.38 | 733,809,466.17 | 128,063,251.38 | 693,267,926.17 843,146,447.63
212 0202 006 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO, SUMINISTROS DE 66,051,626.00 3,976,811.00 3,976,811.00 19,515,826.16 3,976,810.00 19,515,825.16 2,830,210.00 18,369,225.16 46,535,799.84
COMIDAS Y BEBIDAS, TRANSPORTE, SERVICIOS
PUBLICOS
212 0202 006003 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERIA 2,000,000.00 0.00 0.00 177,850.00 0.00 177,850.00 0.00 177,850.00 1,822,150.00
212 0202 00601 SERVICIOS PUBLICOS 46,051,626.00 2,830,211.00 2,830,211.00 18,086,976.16 2,830,210.00 18,086,975.16 2,830,210.00 18,086,975.16 27,964,649.84
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212 0202 00602
212 0202 007

212 0202 00701
212 0202 00702
2120202 00703
212 0202 008

212 0202 008003
212 0202 008004

212 0202 008005
212 0202 008007
212 0202 008008

212 0202 008009

212 0202 009

212 0202 009001

212 0202 009002
212 0202 009003

212 0202 009004
213
21307

213 0702

SERVICIOS DE ALIMENTACION

SERVICIOS FNANCIEROS Y SERVICIOS
CONEXOS* SERVICIOS INMOBILIARIOS Y DE
LEASING

SEGUROS

ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS

GASTOS FINANCIEROS

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y
SERVICIOS DE PRODUCCION

SALUD OCUPACIONAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION E
INSTALACION

HONORARIOS PERSONAL ADMINISTRATIVO
HONORARIOS JUNTA DIRECTIVA
REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
ADMINISTRATIVOS

SERVICIO DE SUMINISTRO DE
INFRAESTRUCTURA DE HOSTING Y DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD* SOCIALES Y
PERSONALES

BIENESTAR SOCIAL* CAPACITACION Y
ESTIMULOS

HONORARIOS PERSONAL ASISTENCIAL
REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS
ASISTENCIALES

OTROS SERVICIOS DIVERSOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON
EL EMPLEO

PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON

EL EMPLEO

18,000,000.00
84,979,511.00

73,479,511.00
1,000,000.00
10,500,000.00
652,288,736.00

1,500,000.00
173,300,000.00

270,138,336.00
1,800,000.00
202,550,400.00

3,000,000.00

799,744,927.54

14,082,000.00

550,627,320.00
225,864,832.00

9,170,775.54
52,000,000.00
10,000,000.00

10,000,000.00

1,146,600.00
1,137,583.38

0.00
120,630.00
1,016,953.38

(739,641.00)

88,000.00
1,993,900.00

(2,623,357.00)
0.00
(198,184.00)

0.00

(454,408.00)
1,908,526.00

(10,370,274.00)
7,678,040.00

329,300.00
672,422.00
672,422.00

672,422.00

1,146,600.00
1,137,583.38

0.00
120,630.00
1,016,953.38

(739,641.00)

88,000.00
1,993,900.00

(2,623,357.00)
0.00
(198,184.00)

0.00

(454,408.00)
1,908,526.00

(10,370,274.00)
7,678,040.00

329,300.00
672,422.00
672,422.00

672,422.00

1,251,000.00
77,742,384.75

72,098,220.00
478,290.00
5,165,874.75
270,110,442.00

593,000.00
66,875,739.00

111,699,286.00
750,000.00
90,192,417.00

0.00

392,549,700.00

7,339,885.00

273,195,714.00
108,792,056.00

3,222,045.00
19,791,843.26
4,034,532.00

4,034,532.00

1,146,600.00
1,137,583.38

0.00
120,630.00
1,016,953.38
42,192,532.00

88,000.00
7,672,700.00

19,556,400.00
0.00
14,875,432.00

0.00

64,987,010.00

1,908,526.00

45,968,248.00
16,780,936.00

329,300.00
672,422.00
672,422.00

672,422.00

1,251,000.00
77,742,384.06

72,098,220.00
478,290.00
5,165,874.06
256,065,956.95

593,000.00
52,831,253.95

111,699,286.00
750,000.00
90,192,417.00

0.00

380,485,300.00

7,339,885.00

267,986,514.00
101,936,856.00

3,222,045.00
19,791,843.26
4,034,532.00

4,034,532.00

0.00
19,041,508.38

18,024,555.00
0.00
1,016,953.38
41,473,723.00

88,000.00
5,717,200.00

20,793,091.00
0.00
14,875,432.00

0.00

64,717,810.00

1,908,526.00

45,799,048.00
16,780,936.00

229,300.00
672,422.00
672,422.00

672,422.00

104,400.00
41,572,644.06

36,049,110.00
357,660.00
5,165,874.06
254,110,456.95

593,000.00
50,875,753.95

111,699,286.00
750,000.00
90,192,417.00

0.00

379,215,600.00

7,339,885.00

266,816,814.00
101,936,856.00

3,122,045.00
19,791,843.26
4,034,532.00

4,034,532.00

16,749,000.00
7,237,126.25

1,381,291.00
521,710.00
5,334,125.25
382,178,294.00

907,000.00
106,424,261.00

158,439,050.00
1,050,000.00
112,357,983.00

3,000,000.00

407,195,227.54

6,742,115.00

277,431,606.00
117,072,776.00

5,948,730.54
32,208,156.74
5,965,468.00

5,965,468.00
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213 0702 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES 10,000,000.00 672,422.00 672,422.00 4,034,532.00 672,422.00 4,034,532.00 672,422.00 4,034,532.00 5,965,468.00

213 0702 00202 CUOTAS PARTES PENSIONALES A CARGO DE 10,000,000.00 672,422.00 672,422.00 4,034,532.00 672,422.00 4,034,532.00 672,422.00 4,034,532.00 5,965,468.00
LA EMPRESA

21313 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 42,000,000.00 0.00 0.00 15,757,311.26 0.00 15,757,311.26 0.00 15,757,311.26 26,242,688.74

213 1301 FALLOS NACIONALES 42,000,000.00 0.00 0.00 15,757,311.26 0.00 15,757,311.26 0.00 15,757,311.26 26,242,688.74

213 1301 001 SENTENCIAS 42,000,000.00 0.00 0.00 15,757,311.26 0.00 15,757,311.26 0.00 15,757,311.26 26,242,688.74

215 GASTOS DE COMERCIALIZACION Y 368,984,768.00 28,855,030.40 28,855,030.40 156,038,195.77 30,266,930.40 137,123,084.77 1,605,074.43 108,195,528.77 212,946,572.23
PRODUCCION

21501 MATERIALES Y SUMINISTROS 368,984,768.00 28,855,030.40 28,855,030.40 156,038,195.77 30,266,930.40 137,123,084.77 1,605,074.43 108,195,528.77 212,946,572.23

2150103 OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 368,984,768.00 28,855,030.40 28,855,030.40 156,038,195.77 30,266,930.40 137,123,084.77 1,605,074.43 108,195,528.77 212,946,572.23
PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y
EQUIPO)

2150103 001 MEDICAMENTOS (PRODUCTOS 239,293,087.00 20,329,859.40 20,329,859.40 96,025,314.17 20,329,859.40 96,025,314.17 189,374.40 75,884,829.17 143,267,772.83
FARMACEUTICOS)

215 0103 002 OXIGENO (GASES MEDICINALES) 26,400,000.00 0.00 0.00 24,960,000.00 1,411,900.00 6,044,889.00 1,415,700.00 5,782,989.00 1,440,000.00

2150103 003 MATERIAL MEDICO QUIRURGICO 35,291,681.00 3,538,196.00 3,538,196.00 19,019,328.00 3,538,196.00 19,019,328.00 0.03 15,481,132.00 16,272,353.00

215 0103 004 INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00

215 0103 005 MATERIAL PARA LABORATORIO 32,000,000.00 4,986,975.00 4,986,975.00 11,291,750.60 4,986,975.00 11,291,750.60 0.00 6,304,775.60 20,708,249.40

215 0103 006 MATERIAL PARA ODONTOLOGIA 16,000,000.00 0.00 0.00 4,741,803.00 0.00 4,741,803.00 0.00 4,741,803.00 11,258,197.00

218 GASTOS POR ATRIBUTOS* MULTAS* 15,898,244.00 15,898,244.00 15,898,244.00 15,898,244.00 15,898,244.00 15,898,244.00 15,898,244.00 15,898,244.00 0.00
SANCIONES E INTERESES DE MORA

218 01 IMPUESTOS 14,544,499.00 14,544,499.00 14,544,499.00 14,544,499.00 14,544,499.00 14,544,499.00 14,544,499.00 14,544,499.00 0.00

218 0151 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES 12,358,000.00 12,358,000.00 12,358,000.00 12,358,000.00 12,358,000.00 12,358,000.00 12,358,000.00 12,358,000.00 0.00

218 0152 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 2,186,499.00 2,186,499.00 2,186,499.00 2,186,499.00 2,186,499.00 2,186,499.00 2,186,499.00 2,186,499.00 0.00

218 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 0.00

218 0301 CONTRIBUCIONES DE VIGILANCIA 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 1,353,745.00 0.00

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD




